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Referat FAU 20.01.26 

Sted: Byfjord skole, personalrommet 
Tid: 19.30  
 
Til stede: Mette Berger Gulbrandsen (leder), Jane Høyer Finne (1. trinn) Maren Elise Langø (2.trinn & 
Økonomiansvarlig), Maren Fuglesten (3. trinn & Trafikkansvarlig)   
Anette Havnen (4. trinn), Elina Borg Björnström (5. trinn & Referent) Ingvild Revheim (6. trinn)  
Elin Hjorteland (7. trinn & SU Leder) Rektor Kirsti Natvig 
 

Sak 22. 25/26 - Godkjenning av innkalling og referat 

Godkjennes 

Sak 23. 25/26 – Diverse administrativ    

• Hjem-skoledokumentet og Brønnøysundregistering er nå oppdatert    

Sak 24. 25/26 – Rektor informerer 

Nye skjermråd:  

Regjeringen har lansert nye nasjonale råd som anbefaler redusert skjermbruk for barn og unge. Selv om 
rådene primært er rettet mot hjem og foresatte, påvirker de også skolene. UDIR har tidligere gitt veiledning 
om å beskytte elever mot skadelig nettinnhold, og kunnskapsministeren har nylig presisert at elever på 1.–
7. trinn ikke skal ta med usikrede enheter hjem.  

I Stavangerskolen er chromebookene sikret med filter, men de er ikke fullstendig whitelistet slik UDIR 
anbefaler for de yngste. Kommunen vurderer nå hvordan de nye rådene skal følges opp og vil involvere 
barneskolene i arbeidet. Spørsmål som må avklares er blant annet om dagens praksis skal fortsette, om 
hjemsending av enheter skal begrenses, og om whitelisting skal innføres for flere trinn.  

Økonomi: Skolene venter spent på budsjettet for 2026 som vil gi føringer for neste skoleårs bemanning og 
andre ressursprioriteringer. Skolen har ikke meldt inn overtallige.  

Byfjord skole blir hjernevennlig skole fra og med skoleåret 2026/27:  

• Kort fortalt er hjernevennlig skole et tilbud skolehelsetjenesten i Stavanger har laget for ansatte, 
elever og foreldre. Bygger på biologiske prinsipper om hjernen, hjernens blodgjennomstrømming 
og konsekvenser for læring.  

• Når et barn er uregulert (eks redd eller sint) vil blodet i hjernen i hovedsak være i 
overlevelseshjernen og/eller følelseshjernen, og det vil være mindre blod i tenkehjernen. Da 
settes tenkehjernen i pausemodus og mulighet for læring ved hjelp av tenkehjernen blir kraftig 
redusert.  

• Hjernevennlig skole har som mål at både ansatte (og foreldre) skal ha denne kunnskapen.  
• Fokus blir blant annet å lære metoder for å tilrettelegge slik at skolen blir en god læringsarena for 

alle.  
• Det er viktig at barna selv skal lære hvordan hjernen fungerer slik at de selv kan forstå seg selv og 

andre bedre.  
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Svar på spørsmål fra de ulike TAU-ene:  

 

6. trinn – Er lærernormen oppfylt på trinnet nå som er kontaktlærer har sluttet?: Lærernormen er ikke 
per årstrinn, men per avdeling. Byfjord skole oppfyller lærernormen for 5.-7. trinn. Læreren som sluttet i 
sin 80 % stilling er delvis erstattet, men ikke helt. Enkelte styrkingstimer er gjort om. En av lærerne har økt 
20 %, Avdelingsleder underviser på trinnet ca 30 % fra januar av.  

1. trinn -  Oppfølging vedr. SFO mat. Ikke fornøyd med tilbakemelding. Kan f.eks foreldre gå til innkjøp 
av kjøleskap? Matsikkerhet?:  

Denne saken er besvart flere ganger tidligere. Skolen trenger de ansatte mest mulig sammen med elevene, 
og ikke på kjøkkenet. De ansatte er meget fornøyd med matpakkeordningen, og registrerer at elevene også 
er tilfredse. Det er uaktuelt å installere kjøleskap av kapasitet- og plassmangel på skolen.  SFO satser på 
kjøkken som et aktivitetstilbud der barna får lage f.eks fruktsalat, smoothie, grønnsaker og dipp.  

1. trinn stiller spørsmål om skjerm- og TV-bruk i skoletiden: 

Skolen bruker skjerm i skolehverdagen når det er formålstjenlig, i de ulike fagene. Bruken skal være til 
pedagogiske formål, og som visuell støtte.  

4. trinn - Foreldre melder om for lite tid til spising. Hva er praksis? Hva kan gjøres for at elevene får 
tilstrekkelig tid og ro til måltidet?:  

Elevene får mer enn 15 min til å spise. Prosessen starter rundt 10:30. Skolen registrerer at barna er veldig 
forskjellige når det kommer til behov for tid til å gjennomføre måltidet. Mat er viktig for trivsel og læring. 
Rektor lufter saken med lærerne og vil påse at praksis er slik intensjonen er.  

2. trinn -  Livsynsnøytral juleavslutning i kirken. Slik det er forstått så skulle det ikke lengre være et 
alternativ å slippe å gå i kirken. Stemmer det? Er dette noe som gjelder alle barneskoler, eller kun på 
Byfjord?:  

Det er viktig for Byfjord skole å lage et tilbud som favner flest mulig elever. Julesamlingen i kirka var et 
forsøk på å lage en inkluderende og livssynsåpent/nøytral samling i ettersom mange elever 
erfaringsmessig har blitt værende igjen på skolen de siste årene. Vi vil evaluere julesamlingen i fjor internt 
på skolen og inviterer selvsagt FAU til å komme med sine synspunkter i god tid før neste førjulsperiode står 
for døren. 

 

Sak 25. 25/26 – Endelig beslutning vedr. foredragsholder til foreldremøte 

Jane og Rektor kontakter Ida Risanger Sjursjø, førsteamanuensis ved Læringsmiljøsenteret, UiS, og så 
snart de har en avtale om datoer så kaller vi inn til foreldremøter. 

Sak 26. 25/26 – Mobilfri barndom 

Vedtak er publisert på hjemmeside og distribuert via Vigilo. Ved høstens første møte med for TAU/FAU reps 
vil 2. trinn-representant gjøre en orientering om vedtaket videre til 1. trinn. FAU tar arbeidet videre ved å 
oppfordre TAU’ene til å invitere til dialogcafe etter foreldremøte for å diskutere 
skjermbruk/skjermvett/skjermrutiner.  
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Sak 27. 25/26 – Aktivitetshjulet 

• Status fra 17. mai komiteen: Planleggingsgruppen er fortsatt liten, men starter snart 
organisering og delegering av oppgaver. To nye medlemmer meldte seg til gruppen. Det 
har allerede blitt utsendt info til 3. trinn om prosedyren og oppgaver.  

• Innspill fra 2. trinn om å flytte 17. mai medhjelpere fra 3. trinn til 2. trinn. (Pga. 
arbeidsbelastning på 3. trinn mht. Grunnskolens kveld.)  
Dette foreslår FAU v Mette til rektor, med start neste skoleår. (Dette ble i etterkant 
godkjent på SU møte og innføres neste skoleår.) 

• Skitur – 6. trinn: Siden skitur ikke ble gjennomført i fjor skal også 7. trinn på skitur i år. FAU 
betaler derfor for 2 busser, mens foresatte bruker private biler i tillegg. 

• Status – Planlegging av 7. trinn avslutning. Planlegging er i gang. 

Sak 28. 25/26 – Økonomi 

Maren informerer. Til oppfølging: Skal vi indeksregulere summene som FAU bidrar med? Dette gjelder for 
eksempel bidrag til avslutningsfest for 7. trinn. 

Sak 29. 25/26 –  Trafikk 

Oppdatering fra trafikkansvarlig: NAF sponser med vester neste skoleår. Forslag om at «skolepatrulje» 
med elever fra 7. trinn skal brukes som trafikkvakter. Dette forslaget tas videre til SU.  

Sak 30. 25/26 – Eventuelt 

Ingen saker meldt.  


